О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А
№ 28 (451) Четверг 18 августа 2022 г.

Окончание на 2-й стр.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
У К А З

ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ
Об утверждении лимитов добычи охотничьих ресурсов для Карачаево-Черкесской Республики на период с 01 августа 2022 года по 01 августа 2023 года

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить:
1.1. Лимиты добычи охотничьих ресурсов на период с 01 августа 2022 года по 01 августа 2023 года, за исключением лимитов в отношении охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального и регионального значения,

согласно приложению 1.
1.2. Квоты добычи охотничьих ресурсов на период с 01 августа 2022 года по 01 августа 2023 года по охотничьим угодьям Карачаево-Черкесской Республики согласно приложениям 2, 3, 4, 5, 6, 7.
2. Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 09.08.2021 № 142 «Об утверждении лимита добычи охотничьих ресурсов в сезон охоты 2021/2022 годов» признать утратившим силу.
3. Контроль за выполнением настоящего Указа возложить на Первого заместителя Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики.
4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 20.07.2022.

Глава Карачаево-Черкесской Республики Р. Б. ТЕМРЕЗОВ.
г. Черкесск Дом Правительства

02 августа 2022 года № 174

Приложение 1 к Указу Главы Карачаево-Черкесской  Республики от 02.08.2022  № 174
Лимиты добычи охотничьих ресурсов

в Карачаево-Черкесской Республике на  период с 01 августа 2022 года по 01августа 2023 года

№
п/п Вид охотничьих ресурсов

Предыдущий год Предстоящий год

Численность
видов охотничьих
ресурсов, особей

Лимит добычи, особей Добыча, особей
освоение

лимита, %
Всего

Численность видов
охотничьих ресурсов,

особей
в % от численности

Устанавливаемый лимит добычи, особей

в том числе
для КМНС

в том числе:

Всего в том числе для
КМНС Всего в том числе для

КМНС
взрослые

животные (старше
1 года)

до 1 года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 Тур 4829 187 - 123 - 65,7 4912 192 4 - 192 -
2 Медведь 724 150 - 90 - 60 725 154 21,2 - 154 -

3 Куница каменная 565 45 - 4 - 8,8 803 79 10 - 79 -

4 Куница лесная 1204 112 - 0 - 0 1391 133 9,5 - 133 -

5 Барсук 1422 121 - 28 - 23 1440 122 8,5 - 122 -

6 Кабан 242 181 - 94 - 52 223 169 80 - 169 -

Приложение 2 к Указу Главы Карачаево-Черкесской  Республики от 02.08.2022  № 174

Квота добычи охотничьих ресурсов в Карачаево-Черкесской Республике
на  период с 01 августа 2022 года по 01 августа 2023 года

Вид животного: МЕДВЕДЬ
№
п/п

Наименование
муниципальных

образований (рай-
оны, округа), охот-

ничьих угодий,
иных территорий

Площадь ка-
тегорий среды
обитания охот-
ничьих ресур-
сов охотничье-
го угодья, иной
территории на
которую опре-
делялась чис-
ленность вида

охотничьих
ресурсов,

тыс. га

Численность
охотничьих
ресурсов, от
которой уста-
навливалась
квота (объ-
ем) добычи,

особей

Плотность на-
селения охотни-
чьих ресурсов,
рассчитанная

для установле-
ния квоты добы-
чи на период с 1
августа текущего
года до 1 авгу-

ста следующего
года (особей на

1000 га площади
категории среды

обитания, на
которую опреде-
лялась числен-
ность данного

вида охотничьих
ресурсов)

Предыдущий год Предстоящий год

Утвержденная квота добычи, особей Фактическая добыча, особей

Максимально
возможная

квота (объем)
добычи, осо-

бей

Устанавливаемая квота добычи, особей

2021-
2022

2022
-

2023

Всего в % от
чис-

ленно-
сти

объем
добычи

для
КМНС

в том числе Всего в том числе: осво-
ение

квоты,
%

Всего в % от
чис-

ленно-
сти

Всего в %
от

чис-
лен-

ности

в том
числе
для

КМНС,
особей

в том числе:
взрослые животные

(старше 1 года)
до 1
года

взрослые животные (старше 1 года) до
1 года

взрослые животные (старше 1
года)

до 1
года

самцы
во

время
гона

самцы
с нео-
косте-
нев-

шими
рогами
(панта-

ми)

сам-
цы
ка-

барги

без
разде-
ления

по
поло-
вому
при-
знаку

самцы
во

время
гона

самцы с
неокосте-
невшими
рогами
(панта-

ми)

самцы
кабар-

ги

без раз-
деления
по по-

ловому
признаку

самцы
во

время
гона

самцы
с неоко-
стенев-
шими

рогами
(панта-

ми)

сам-
цы
ка-

барги

без раз-
деления
по по-

ловому
призна-

ку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

1 ФГБУ КЧГООХ 70 80 85 1,2 24 30 - - - - 24 - 24 - - - 24 - 100 25 30 25 30 - - - - 25 -

2 КЧРОООиР 561,23 131 138 0,2 35 30 - - - - 35 - 29 - - - 29 - 82 41 30 41 30 - - - - 41 -

3 Общедоступные
охотничьи угодья 282,7 296 285 8,4 88 30 - - - - 88 - 34 - - - 34 - 39 85 30 85 30 - - - - 85 -

4 ИП Аппаев 36 34 35 0,12 3 10 - - - - 3 - 3 - - - 3 - 100 3 10 3 10 - - - - 3 -

Приложение 3 к Указу Главы Карачаево-Черкесской  Республики  от 02.08.2022  № 174
Квота добычи охотничьих ресурсов

в Карачаево-Черкесской Республике на  период с 01 августа 2022 года по 01августа 2023 года
Вид животного: Барсук

№
п/п

Наименование
муниципальных

образований
(районы, округа),

охотничьих угодий,
иных территорий

Площадь
категорий

среды
обитания

охотничьих
ресурсов

охотничьего
угодья, иной
территории
на которую

опреде-
лялась
числен-

ность вида
охотничьих
ресурсов,

тыс. га

Численность
охотничьих
ресурсов, от
которой уста-
навливалась
квота (объем)
добычи, осо-

бей

Плотность насе-
ления охотничьих

ресурсов, рас-
считанная для
установления

квоты добычи на
период с 1 августа
текущего года до
1 августа следую-
щего года (особей

на 1000 га пло-
щади категории
среды обитания,
на которую опре-

делялась чис-
ленность данного
вида охотничьих

ресурсов)

Предыдущий год Предстоящий год

Утвержденная квота добычи, особей Фактическая добыча, особей

Максимально
возможная

квота (объем)
добычи, осо-

бей

Устанавливаемая квота добычи, особей

2021-
2022

2022
-

2023

Всего в % от
числен-
ности

объем
добычи

для
КМНС

в том числе Все-
го

в том числе: осво-
ение

квоты,
%

Всего в % от
чис-

ленно-
сти

Всего в %
от

чис-
лен-

ности

в том
числе
для

КМНС,
особей

в том числе:
взрослые животные

(старше 1 года)
до 1
года

взрослые животные (старше 1 года) до 1
года

взрослые животные (старше 1
года)

до
1 года

сам-
цы
во

вре-
мя

гона

сам-
цы с

неоко-
стенев-
шими

рогами
(панта-

ми)

сам-
цы
ка-

бар-
ги

без
разде-
ления
по по-

ловому
призна-

ку

сам-
цы во
время
гона

самцы
с неоко-
стенев-
шими

рогами
(панта-

ми)

самцы
кабар-

ги

без
разде-
ления
по по-

ловому
призна-

ку

сам-
цы во
время
гона

самцы
с нео-
косте-
нев-

шими
рогами
(панта-

ми)

самцы
кабар-

ги

без раз-
деления
по по-

ловому
призна-

ку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

1 ФГБУ КЧГООХ 70 74 78 1,1 7 10 - - - - 7 - 0 - - - 0 - 0 7 10 7 10 - - - - 7 -

2 КЧРОООиР 561,23 651 677 1,2 65 10 - - - - 65 - 23 - - - 23 - 35 67 10 67 10 - - - - 67 -

3 РГУ «Кубанское
Лесничество» 34,0 62 60 1,8 6 10 - - - - 6 - 0 - - - 0 - 0 6 10 6 10 - - - - 6 -

4 Общедоступные
охотничьи угодья 282,7 439 439 1,5 43 10 - - - - 43 - 5 - - - 5 - 11,6 42 10 42 10 - - - - 42 -

Приложение 4 к Указу Главы Карачаево-Черкесской  Республики от 02.08.2022  № 174
Квота добычи охотничьих ресурсов

в Карачаево-Черкесской Республике на  период с 01 августа 2022 года по 01августа 2023 года
Вид животного: КУНИЦА КАМЕННАЯ

№
п/п

Наименование му-
ниципальных обра-
зований (районы,

округа), охотничьих
угодий, иных терри-

торий

Площадь
категорий

среды обитания
охотничьих
ресурсов

охотничьего
угодья, иной
территории
на которую

определялась
численность

вида
охотничьих
ресурсов,

тыс. га

Численность
охотничьих
ресурсов,
от которой

устанавливалась
квота (объем)

добычи, особей

Плотность
населения
охотничьих
ресурсов,

рассчитанная
для

установления
квоты добычи

на период
с 1 августа

текущего года
до 1 августа
следующего
года (особей
на 1000 га
площади
категории

среды
обитания,
на которую

определялась
численность
данного вида
охотничьих
ресурсов)

Предыдущий год Предстоящий год

Утвержденная квота добычи, особей Фактическая добыча, особей Максимально
возможная

квота (объем)
добычи,
особей

Устанавливаемая квота добычи, особей

2021-
2022

2022 - 2023 Всего в %
от чис-
лен-

ности

объем
добычи

для
КМНС

в том числе Всего в том числе: освое-
ние

квоты,
%

Всего в %
от чис-
лен-

ности

Всего в %
от чис-
лен-

ности

в том
числе
для

КМНС,
особей

в том числе:

взрослые животные
(старше 1 года)

до
1 года

взрослые животные (старше 1 года) до
1 года

взрослые животные (старше 1 года) до 1
года

самцы
во

время
гона

самцы
с не-

окосте-
нев-

шими
рогами
(пан-
тами)

самцы
кабарги

без
разде-
ления

по
поло-
вому
приз-
наку

самцы
во

время
гона

самцы
с не-

окосте-
невшими
рогами

(пантами)

самцы
кабар-

ги

без
разделе-

ния
по

половому
признаку

самцы
во

время
гона

самцы с
не-окосте-

нев-
шими

рогами
пан-

тами)

самцы
кабарги

без
разде-
ления

по
 поло-
вому

признаку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

1 ФГБУ КЧГООХ 70 30 28 0,4 4 10 - - - - 4 - 0 - - - 0 - 0 4 15 4 15 - - - - 4 -

2 КЧРОООиР 561,23 155 380 0,6 23 15 - - - - 23 - 4 - - - 4 - 17,4 57 15 57 15 - - - - 57 -

3 Общедоступные
охотничий угодья 34 233 228 0,6 18 15 - - - - 18 - 0 - - - 0 - 0 18 30 18 30 - - - - 18 -

2 Четверг 18 августа 2022 года

Все опубликованные за-
коны, указы Главы КЧР, по-
становления, другие законо-
дательно-нормативные акты
размещены на сайте Феде-
рального Регистра норматив-
но-правовых актов КЧР.

Учредители -
Народное

Собрание КЧР,
Правительство

КЧР.

И. о. гл. редактора Т. А. ИВАНОВА. АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ:
369000, г. Черкесск, пл. Кирова, 23,

Дом печати, 2-й этаж.
E-mail: DR-09@mail.ru

ТЕЛЕФОНЫ:
техсекретарь - 26-36-01, рекламы и объявле-

ний - 26-36-34, бухгалтерия - 26-52-38.

Газета отпечатана в ООО «Издательство «Южный  регион», 357600,
Ставропольский край, г. Ессентуки,  ул. Никольская, 5-а.

ИНН 2626030157. Способ печати офсет - 2 п. л.
Индекс 54049

Заказ №                                                                                               Тираж 200

Газета подписана в печать:  по графику - 17-00,  факт - 17-00.

Окончание. Начало на 1-й стр.

Приложение 5
к Указу Главы Карачаево-Черкесской  Республики от 02.08.2022  № 174

Квота добычи охотничьих ресурсов
в Карачаево-Черкесской Республике на  период с 01 августа 2022 года по 01 августа 2023 года

Вид животного: КУНИЦА ЛЕСНАЯ

№
п/п

Наименование
муниципальных

образований
(районы, округа),
охотничьих уго-

дий, иных терри-
торий

Площадь
категорий

среды
обитания

охотничьих
ресурсов

охотничьего
угодья,

иной терри-
тории на ко-
торую опре-

делялась
числен-

ность вида
охотничьих
ресурсов,

тыс. га

Числен-
ность

охотничьих
ресурсов,
от которой
устанав-
ливалась

квота (объ-
ем) добычи,

особей

Плотность
населения
охотничьих
ресурсов,

рассчитанная
для установ-
ления квоты
добычи на
период с 1
августа те-
кущего года
до 1 августа
следующего
года (особей
на 1000 га

площади ка-
тегории сре-
ды обитания,
на которую

определялась
численность
данного вида
охотничьих
ресурсов)

Предыдущий год Предстоящий год

Утвержденная квота добычи, особей Фактическая добыча, особей
Максимально

возможная квота
(объем) добычи,

особей
Устанавливаемая квота добычи, особей

2021-
2022

2022
-

2023

Всего в % от
чис-

ленно-
сти

объем
добы-
чи для
КМНС

в том числе Всего в том числе: осво-
ение

квоты,
%

Всего в % от чис-
ленности

Всего в %
от

чис-
лен-
но-
сти

в том
числе
для

КМНС,
особей

в том числе:
взрослые животные

(старше 1 года)
до

1 года
взрослые животные (старше 1

года)
до

1 года
взрослые животные (старше 1 года) до

1 года
самцы

во
время
гона

самцы
с нео-
косте-
нев-

шими
рогами
(панта-

ми)

самцы
кабар-

ги

без
разде-
ления
по по-

ловому
при-
знаку

сам-
цы во
вре-
мя

гона

самцы
с неоко-
стенев-
шими

рогами
(панта-

ми)

самцы
кабарги

без
разде-
ления
по по-

ловому
призна-

ку

самцы
во вре-
мя гона

самцы
с нео-
косте-
нев-

шими
рогами
(панта-

ми)

самцы
кабарги

без раз-
деления
по по-

ловому
призна-

ку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

1 ФГБУ КЧГООХ 70 47 90 1,3 7 15 - - - - 7 - 0 - - - 0 - 0 13 15 13 15 - - - - 13 -

2 КЧРОООиР 561,23 389 489 0,9 58 15 - - - - 58 - 0 - - - 0 - 0 73 15 73 15 - - - - 73 -

3 Общедоступные
охотничьи угодья 34 471 470 13,8 47 10 - - - - 47 - 0 - - - 0 - 0 47 10 47 10 - - - - 47 -

Приложение 6
к Указу Главы Карачаево-Черкесской  Республики от 02.08.2022  № 174

Квота добычи охотничьих ресурсов
в Карачаево-Черкесской Республике на  период с 01 августа 2022 года по 01 августа 2023 года

Вид животного: КАБАН

№
п/п

Наименование
муниципальных

образований
(районы, округа),

охотничьих
угодий, иных
территорий

Площадь
категорий

среды
обитания

охотничьих
ресурсов

охотничьего
угодья, иной
территории
на которую

определялась
численность

вида
охотничьих
ресурсов,

тыс. га

Численность
охотничьих
ресурсов,
от которой
устанавли-

валась
квота

(объем)
добычи,
особей

Плотность
населения
охотничьих
ресурсов,
рассчитан-

ная для
установ-

ления квоты
добычи на
период с
1 августа
текущего
 года до
1 августа

следующего
года (особей
на 1000 га
площади
категории

среды
обитания,
на которую
определя-

лась
числен-
ность

данного
вида

охотничьих
ресурсов)

Предыдущий год Предстоящий год

Утвержденная квота добычи, особей Фактическая добыча, особей

Максимально
возможная

квота (объем)
добычи,
особей

Устанавливаемая квота добычи, особей

2021
-

2022

2022
-

2023

Всего в %
от

числен-
ности

объем
добычи

для
КМНС

в том числе Всего в том числе: освое-
ние

квоты,
%

Всего в %
от

числен-
ности

Всего в %
от

числен-
ности

в том
числе
для

КМНС,
особей

в том числе:
взрослые животные

(старше 1 года)
до

1 года
взрослые животные (старше 1

года)
до

1 года
взрослые животные (старше 1

года)
до
1

годасамцы
во

время
гона

самцы
с

неокосте-
невшими
рогами

(пантами)

самцы
кабар-

ги

без
разде-
ления

по поло-
вому

признаку

самцы
во

время
гона

самцы
с неоко-

сте-
невшими
рогами
(пан-
тами)

самцы
кабар-

ги

без
разде-
ления

по
поло-
вому
при-
знаку

самцы
во

время
гона

самцы
с неоко-

сте-
нев-

шими
рогами
(пан-
тами)

сам-
цы ка-
бар-
ги

без
разде-
ления

по
поло-
вому
при-
знаку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

1 КЧРОООиР 561,23 116 123 0,2 92 80 - - - - 92 - 65 - - - 65 - 70,6 98 80 98 80 - - - - 98 -

2 Кубанское
лесничество 34 6 7 0,2 4 80 - - - - 4 - 2 - - - 2 - 50 5 80 5 80 - - - - 5 -

3 Общедоступные
охотничьи угодья 282,7 109 83 0,3 87 80 - - - - 87 - 27 - - - 27 - 31 66 80 66 80 - - - - 66

Приложение 7
к Указу Главы Карачаево-Черкесской  Республики от 02.08.2022  № 174

Квота добычи
охотничьих ресурсов в Карачаево-Черкесской Республике на  период с 1 августа 2022 года по 31июля 2023 года

Вид животного: Тур

№
п/п

Наименование муни-
ципальных образова-
ний (районы, округа),
охотничьих угодий,
иных территорий

Площадь ка-
тегорий сре-
ды обитания
охотничьих
ресурсов

охотничьего
угодья, иной
территории
на которую

определялась
численность
вида охотни-
чьих ресур-

сов,
тыс. га

Численность охот-
ничьих ресурсов,
от которой уста-

навливалась квота
(объем) добычи,

особей

Плотность
населения
охотничьих

ресурсов, рас-
считанная для
установления
квоты добычи

на период
с 1 августа
текущего

года
до 1 августа
следующего
года (особей
на 1000 га
площади
категории

среды
обитания,
на которую

определялась
численность

данного
вида охотни-

чьих
ресурсов)

Предыдущий год Предстоящий год

Утвержденная квота добычи, особей Фактическая добыча, особей
Максимально

возможная квота
(объем) добычи,

особей
Устанавливаемая квота добычи, особей

2021-
2022

2022 -
2023

Всего в %
от

чис-
лен-

ности

объем
добы-
чи для
КМНС

в том числе Все-
го

в том числе: осво-
ение

квоты,
%

Всего в % от
числен-
ности

Всего в % от
чис-

ленно-
сти

в том
числе
для

КМНС,
особей

в том числе:
взрослые животные

(старше 1 года)
до

1 года
взрослые животные

(старше 1 года)
до

1 года
взрослые животные (старше

1 года)
до

1 года

сам-
цы
во

вре-
мя

гона

сам-
цы с
не-
око-
сте-
нев-
ши-
ми
ро-

гами
(пан-
та-
ми)

сам-
цы
ка-

бар-
ги

без
раз-

деле-
ния
по

поло-
вому
при-
знаку

самцы
во

время
гона

сам-
цы с

неоко-
стенев-
шими

рогами
(панта-

ми)

сам-
цы
ка-

барги

без раз-
деления
по поло-

вому при-
знаку

сам-
цы во
вре-
мя

гона

сам-
цы с
нео-

косте-
нев-

шими
ро-

гами
(пан-
тами)

сам-
цы
ка-

барги

без
раз-

деле-
ния
по

поло-
вому
при-
знаку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

1 КЧРОООиР 561,23 16 18 0,03 0 0 - - - - 0 - 0 - - - 0 - 0 0 0 0 0 - - - - 0 -

2 Общедоступные
охотничьи угодья 247 3070 3128 12,6 152 5 - - - - 152 - 88 - - - 88 - 58 155 5 155 5 - - - - 155 -

3 ИП Аппаев А.А. 36 359 357 9,9 17 5 - - - - 17 - 17 - - - 17 - 100 17 5 17 5 - - - - 17 -

4 ФГБУ КЧГООХ 30 376 416 13,9 18 5 - - - - 18 - 18 - - - 18 - 100 20 5 20 5 - - - - 20 -